
MARTINOVINY – listopad 2023  1 

ZE ŽIVOTA NAŠÍ FARNOSTI 

Návštěva arcibiskupa v naší farnosti 
 

Začátek listopadu je v naší farnosti spojen se svátky světců, 

kteří mají pro farnost zvláštní význam, a sice sv. Karla 

Boromejského a sv. Martina. Protože jde o svátek naší 

farnosti, bývá zvykem také pozvat nějaké hosty. Letos 

k nám zavítal arcibiskup Jan Graubner. 

Oslava je vždy nejen o veselí, ale i o přípravách a realizaci, 

sluší se poděkovat všem, kdo se na zdárném průběhu tohoto 

dne podíleli. Redakce Martinovin proto požádala pana 

arcibiskupa o pár vět jako poděkování všem farníkům. 

 

 

Milí čtenáři, 

rád vzpomínám na návštěvu vaší farnosti a setkání s živým společenstvím církve. Nyní vám 

přeji požehnané svátky Narození Spasitele a připomínám: nezapomeňte se o radost z Krista 

rozdělit s lidmi kolem vás.  Někteří budete mít skvělou příležitost roznášet radostnou zvěst 

jako tříkrálový koledníci, když lidem usnadníte zapojení se do řetězce milosrdné lásky, která 

pomáhá potřebným a podílí se na spuštění laviny lásky.  

Do nového roku všem ze srdce žehná                                                                    +Jan 

2 0   +  +  +   2 3 / Ročník XXVII. / Číslo 4 

 



2  MARTINOVINY – listopad 2023 

Svatomartinský lampionový průvod 

 

Každoroční lampionový průvod v Řepích vedl i letos sv. Martin na koni. 

Průvod se opět zastavil u kostela sv. Martina a vyvrcholil 

ohňostrojem u úřadu. Letos vše proběhlo v nových kostýmech, které 

farnost pro tento účel získala. A nakonec i přes nepřízeň počasí se 

průvodu účastnilo mnoho dětí s lampiony.  

 

OZNÁMENÍ

Tříkrálová sbírka 2024 

S Vánocemi je již několik let spojena také 

Tříkrálová sbírka. Naše farnost se do ní 

zapojí také, abychom dodrželi úspěšnou 

tradici. Tentokrát však budeme rozdávat 

jen cukříky a samolepky, protože 

kalendáříky už nebudou. Zřejmě jsme se 

dostali vlivem technologií ke zjištění, že 

kalendáříky již dnes nikdo nevyužije. 

Hledáme dobrovolníky koledníky z řad 

zejména menších dětí, ale i těch větších, 

abychom mohli dát dohromady pár 

skupinek a více si to užili. Koledovat se 

bude až v lednu, přičemž místo, intenzitu 

a podobu si určí každá skupinka sama. 

Hlásit se můžete na tel. 603 390 515. 

 

 

 

 

Pomoc s přípravou živého Betléma 

Hledáme dobrovolníky, kteří by pomohli 

s přípravou každoroční akce s názvem 

Živý Betlém. Pokud byste našli hodinu až 

dvě volného času, přijďte pomoci 

připravit kulisy na zahradu DC před 

začátkem akce. Bližší info v ohláškách 

farním webu či kalendáři na další straně. 

 

Hlídání Betlému u sv. Martina 

I letos bude v kostele sv. Martina vystaven 

během Vánoc Betlém a to 24., 25., 26., 

30. a 31. 12. vždy od 14 do 16 hodin. 

V této souvislosti je potřeba zajistit dozor 

v kostele. Tímto vás prosíme o pomoc. 

 

KALENDÁŘ

Den Čas Místo Akce 

So 2. 12. 9-15 Strahov Adventní duchovní obnova farnosti 

Ne 3.12. 7:45 sv. Martin Mše svatá – 1. adventní neděle 



MARTINOVINY – listopad 2023  3 

 9:00 Sv. Rodiny Mše svatá dětská, po ní farní kafe 

So 9.12. 7:00 Sv. Rodiny Roráty 

 18:00 Sv. Rodiny Mše svatá 

Ne 10.12. 7:45 sv. Martin Mše svatá – 2. adventní neděle 

 9:00 Sv. Rodiny Mše svatá 

So. 16.12. 7:00 Sv. Rodiny Roráty 

 18:00 Sv. Rodiny Mše svatá 

Ne 17.12. 7:45 sv. Martina Mše svatá – 3. adventní neděle 

 9:00 Sv. Rodiny Při mši farní sbor: Nedělní roráty (ed. Bohuslav Korejs) 

Po 18.12. 16:30 Sv. Rodiny Zpovědní den farnosti 

So 23.12. 7:00 Sv. Rodiny Roráty 

 18:00 Sv. Rodiny Mše svatá 

Ne 24.12. 7:45 sv. Martin Mše svatá – 4. adventní neděle 

 9:00 Sv. Rodiny Mše svatá 

 16:00 Sv. Rodiny Mše svatá dětská, Farní sbor: Repertoár: Tradiční řepské koledy 

Po 25.12. 0:00 Sv. Rodiny Mše svatá 

 10:00 Sv. Rodiny Mše svatá ze slavnosti Narození Páně 

 14:00 sv. Martin Prohlídka Betlému u sv. Martina (viz hlídání Betlému) 

Út 26.12. 9:00 Sv. Rodiny Mše svatá 

So 30. 12. 18:00 Sv. Rodiny Mše svatá 

Ne 31.12. 7.45 Sv. Martin Mše svatá 

 9:00 Sv. Rodiny Mše svatá, na závěr mše poděkování za uplynulý rok 

Po 1.1. 9:00 Sv. Rodiny Mše svatá 

 10:30 sv. Martin Mše svatá 

So 6.1. 16:00 Sv. Rodiny Živý Betlém  

 18:00 Sv. Rodiny Mše svatá se žehnání vody kadidla a křídy 

Ne 7. 1. 7:45 sv. Martina Mše svatá ze Křtu Páně, závěr doby Vánoční 

 9:00 Sv. Rodiny Mše svatá 

Případné změny budou uvedeny v ohláškách, na nástěnkách či na webu farnosti. 



4  MARTINOVINY – listopad 2023 

 

KULTURNÍ PROGRAM DCB 
 

neděle 19. 11. od 16.30 hod. 

W.A. Mozart – Requiem 

Účinkují: Kladenský symfonický orchestr s přáteli, 

Salvátorský sbor s přáteli 

Dirigent: Martin Petrák 

kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 

 

neděle 26. 11. od 16.30 hod. 

První adventní koncert  

Účinkují: Musica Alternativa a Dětský pěvecký sbor 

Krákorky,  

sbormistryně: Martina Rajtmajerová, violoncello: 

Nathan Cutler 

Dirigenti: Jaroslav Kořán a Jiří Šimáček 

Na programu: M. A. Charpentier, P. I. Čajkovskij, J. J. 

Ryba, A. Michna z Otradovic, E. Morricone a vánoční 

písně a koledy 

kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 

 

neděle 3. 12. od 16.30 hod. 

Druhý adventní koncert 

Účinkují: Hostivický pěvecký sbor, sbormistryně: Hana 

Krejčová 

kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 

 

sobota 9.12. od 14.00 do 18.00 hod. 

Adventní trh v Klášteře 

vánoční atmosféra, svařené víno, káva, čaj, cukroví, 

dárky, živá hudba 

atrium Domova, vstupné dobrovolné 

 

neděle 10. 12. od 16.30 hod. 

Třetí adventní koncert  

Účinkují: Hornický pěvecký sbor Kladno, dirigent: Jan 

Makarius, klavírní doprovod: Pavel Duda, průvodní 

slovo: P. Prokop Siostrzonek 

kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 

 

neděle 17. 12. od 16.30 hod. 

Čtvrtý adventní koncert 

Účinkují: Břevnovský chrámový sbor, sbormistr: Lukáš 

Koudelka 

Na programu: J.J. Ryba: Česká mše vánoční 

kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 

 

neděle 7.1. 2024 od 16.30 hodin 

J.J. Ryba: Česká mše vánoční 

Účinkují: Řepský sousedský sbor 

kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 

 

Vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky, 

která probíhá za základě povolení Magistrátu hl. 

města Prahy pod č. j. S-MHMP/464339/2013 a byla 

vyhlášena na podporu činnosti a provozu Domova, 

který slouží nemocným seniorům.  

 

 

 

 

 

  

KONTAKTNÍ ÚDAJE: 

Správce farnosti: Řehoř J. Žáček, OPraem  

 tel.: 731 621 269  

 e-mail: rehor.zacek@gmail.com – datová schránka: rk6q49n 

Adresa farnosti a farní kancelář (v sakristii kostela Svaté Rodiny): 

K šancím 50/6, 163 00 Praha 17 - Řepy   

 Číslo účtu pro dary na konto farnosti: 163955389/0800  

Živý přenos bohoslužeb (neděle 9:00) – YouTube kanál farnosti 

Další informace na webových stránkách: https://farnostrepy.cz/. 

                 

MARTINOVINY – zpravodaj farnosti svatého Martina v Řepích, kontakt martinoviny@centrum.cz  

https://farnostrepy.cz/

